
	

Biedrības “Liepājas rajona partnerība” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 5. kārtu 

ELFLA intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē  “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” 

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš:   
No 2025. gada 24. februāra līdz 24. martam 

Kārtas kopējais finansējums:     
450 000,00  eiro 

Projektu īstenošanas terotorija:     
Dienvidkurzemes novada teritorija  1

Projektu īstenošanas termiņš:     
Ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu “Lauku biļete 
uzņēmējdarbības uzsākšanai” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

Pārējiem projektiem īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

Projektu iesniegumu iesniegšana:  
Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) līdz 2025. gada 24. marta 
plkst. 23:59:59 https://eps.lad.gov.lv/login 
Pirms projekta iesniegumu iesniegšanas jākļūst par LAD klientu: 
https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu 

Cita informācija: 
Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, plānotajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības “Liepājas rajona partnerība” mājaslapas https://
www.lrpartneriba.lv sadaļā “Projektu iesniedzējiem” Projektu iesniedzējiem – Liepājas rajona partnerība 
(lrpartneriba.lv)  

Saistošie normatīvie akti, paraugi un citi nepieciešamie dokumenti ir pieejami LAD mājaslapā: https://
www.lad.gov.lv/l 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: 

Biedrība “Liepājas rajona partnerība” 
Krasta  iela 12, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 
Kontakttālruņi: +371 26595623 administratīvā vadītāja Inita Ate,  
+371 29164833 projektu koordinatore Santa Brāle, 
e-pasts info@lrpartneriba.lv   
www.lrpartneriba.lv  

 M1/R1 Projektus var īstenot ārpus biedrības darbības teritorijas, ja projektā ir paredzētas šādas darbības: dalība mācībās 1

darbinieku produktivitātes kāpināšana; darbības, kas saistītas ar sabiedriskajām attiecībām; digitālo risinājumu un 
pakalpojumu izveide. 

https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu
https://www.lrpartneriba.lv
https://www.lrpartneriba.lv
https://lrpartneriba.lv/projektu-iesniedzejiem/
https://lrpartneriba.lv/projektu-iesniedzejiem/
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
mailto:info@lrpartneriba.lv
http://www.lrpartneriba.lv


	

M1 Stratēģiskais mērķis: Ilgtspējīga, konkurētspējīga, videi draudzīga un vietējos resursos balstīta 
uzņēmējdarbība. 

1. RĪCĪBA: “UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA VRG darbības teritorijā un 
produkcijas realizēšanai paredzētās vides radīšana” 

Rīcībā izsludinātais finansējums:    
400 000,00 eiro 

Atbilstošā MK Noteikumu Nr. 580 10. punktā minētā darbība: 
Aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai atbalstu 
sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā: 

1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, 
atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku produktivitātes 
kāpināšana; 
2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu 
ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

Atbalsta pretendenti:  
1. juridiskā persona (izņemot biedrību un nodibinājumu) vai fiziskā persona, kura veic saimniecisko 
darbību un kuras apgrozījums nepārsniedz 150 000 eiro pēdējā noslēgtajā gadā pirms projekta 
iesniegšanas; 

2. juridiskā persona (izņemot biedrību un nodibinājumu), kas uzsāk saimniecisko darbību, vai fiziskā 
persona, kura uzsāk vai plāno veikt saimniecisko darbību, ja tās apgrozījums nepārsniedz 150 000 eiro 
pēdējā noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas; 

3. lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība vai mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvā 
sabiedrība; 

4. pašvaldība; 

5. lauksaimniecības produktu ražotājs vai lauksaimniecības produktu pārstrādātājs, kurš reģistrēts VRG 
darbības teritorijā un projektu īsteno valstspilsētā. 

Rīcības apraksts: 
Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt: jaunu uzņēmumu radīšanu un esošo uzņēmumu darbības uzlabošanu, 
pakalpojumu attīstību lauku teritorijās,  tūrismu, lauksaimniecības produktu pārstrādi. Jaunu tehnoloģiju 
ieviešanu uzņēmējdarbībā, digitālo risinājumu un pakalpojumu izveidi Sociālās jomas attīstību, 
pilnveidošanu, veselības pakalpojumu attīstību lauku teritorijās.   

Atbalsts tiks sniegts vietējo ražotāju, mājražotāju, pakalpojumu sniedzēju attīstībai, produkcijas un 
pakalpojumu noieta iespēju uzlabošanai.  

Rīcības ietvaros atbalsts tiks sniegts būvdarbu veikšanai, ražošanas vai pakalpojuma sniegšanas procesa 
nodrošināšanai nepieciešamā jauna aprīkojuma un inventāra iegādei un uzstādīšanai, tirdzniecības vietas 
izveidei/labiekārtošanai, darbaspēka kvalifikācijas paaugstināšanai. 

Rīcībā paredzēta arī vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā produkcija (tirdzniecības 
vieta) – tirgus vietas iekārtošana, uzlabošana, labiekārtošana, kā arī citu veidu vietējās produkcijas tirgus 
noieta sekmēšana (piemēram, interneta veikala ierīkošana). 



	

Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Ražošana, jaunu produktu radīšana.  
Eksportspējīga uzņēmējdarbība.  
Pievienotās vērtības radīšana uzņēmējdarbībai.  
Aprites ekonomikas attīstība.  
Iekšzemes tūrisms.  
Vietējo produktu tirdzniecības vietu izveide. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam:  
Būvniecībai – līdz 100 000 eiro 

Ražošanas iekārtām – līdz 70 000 eiro 

Pārējiem – līdz 40 000 eiro 

Atbalsta intensitāte:  
40 %  pamata  

50 %  īstenošanas vieta 

55 % aprites ekonomikas risinājumi 

60 % inovācija, iekšzemes tūrisms,ražošana 

sīkāk skatīt h#ps://lrpartneriba.lv/projektu-iesniedzejiem/elfla-2023-2027/ 

Papildu nosacījumi:  
Neattiecināmās izmaksas: amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens motociklu, sniega motociklu, triciklu un 
kvadriciklu iegādes izmaksas.  

Vienam Atbalsta saņēmējam plānošanas periodā (2023.–2027.) Rīcībā M1/R1 pieejamais maksimālais 
publiskais finansējums 150 000,00 eiro, tas summējas sākot ar 2024. gadu. Summējas kopā arī saistītie 
uzņēmumi.  

Šajā rīcībā netiek atbalstīti tūrisma projekti, kuru darbības teritorija ir Baltijas jūras piekraste. Lietuvas 
robeža–A11–Liepāja–P111–līdz Jūrkalnes pagastam. 

Papildus iesniedzamie dokumenti:  
Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, ja projekta iesniedzējs ir fiziska persona 
(izdruka no portāla latvija.lv). 

Pretendentam ir jāsasniedz vismaz 1 sasniedzamais iznākuma rādītājs (Pretendents izvēlēto rādītāju/(-jus) 
norāda projekta iesnieguma sadaļā “Atbilstošie VRG sasniedzamie rādītāji”): 

Jaunas darba vietas radīšana (pilna darba laika).  

Izveidots jauns uzņēmums. 

Apgrozījuma palielinājums esošajiem uzņēmumiem. 

2. RĪCĪBA “LAUKU BIĻETE uzņēmējdarbības uzsākšanai” 

Rīcībā izsludinātais finansējums:   
50 000,00 eiro 

Atbilstošā MK Noteikumu Nr. 580 14. punktā minētā darbība: 



	

Atbalstu jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai lauku teritorijā, ja to paredz vietējās attīstības 
stratēģija, saņem kā fiksētas summas maksājumu ar budžeta projekta aprēķina metodi “Lauku biļete”, 
izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētas summas maksājuma piemērošanai. 

Atbalsta pretendenti: 
Juridiska vai fiziska persona, kura reģistrēta vai pārņemta ne agrāk kā astoņpadsmit mēnešus pirms 
projekta iesniegšanas un plāno uzsākt uzņēmējdarbību. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam: 
Līdz 15 000,00 eiro 

Atbalsta intensitāte:  
40 %  pamata  

75 % paaugstināta (2023. gada 10. oktobra MK noteikumos Nr. 580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana””  28.1 punktā noteiktajiem pretendentiem)	h#ps://lrpartneriba.lv/projektu-iesniedzejiem/
elfla-2023-2027/ 

Rīcības apraksts: 
Uzņēmējdarbības uzsākšana Latvijas lauku teritorijā, produktu un pakalpojumu radīšanai, īstenojot 
darījumdarbības plānu, saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju. Darījumdarbības plāna 
īstenošanas ilgums sastāda līdz trīsdesmit sešiem mēnešiem. 

Risinājumu piemēri:  
Ražošanas attīstība, dažādi jauni, inovatīvi produkti, kas atrisina lauku iedzīvotāju vajadzības. 
Pakalpojumu atīstība lauku teritorijās. Citi risinājumi, kas sasniedz rīcības mērķi. 

Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Ražošanas attīstība lauku teritorijā. 

Papildu nosacījumi: 
Projektos netiek atbalstīta tādu pamatlīdzekļu iegāde, kas noteikta 2023. gada 10. oktobra MK 
noteikumos Nr. 580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” 33.1.1. apakšpunktā – amfībiju, mopēdu, 
motociklu, ūdens motociklu, sniega motociklu, triciklu un kvadriciklu iegāde.” 

Atbalstu var saņemt lietotu pamatlīdzekļu un iekārtu, kas nav vecāka par pieciem gadiem, tās 
aprīkojuma iegādei un uzstādīšanai. Pamatlīdzekļu un iekārtas vecumam ir jābūt pierādāmam.   

Papildus iesniedzamie dokumenti:  
Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, ja projekta iesniedzējs ir fiziska persona 
(izdruka no portāla latvija.lv).  

Papildu informācija ir atrodama Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē www.lad.gov.lv    
Projektu iesniegums iespējams iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 

www.eps.lad.gov.lv 

Projektu vērtēšanas veidlapas, dokumentu paraugi, pašnovērtējuma veidlapas pieejamas https://lrpartneriba.lv/
projektu-iesniedzejiem/elfla-2023-2027/

https://latvija.gov.lv/Home/
http://www.lad.gov.lv
http://www.eps.lad.gov.lv
https://lrpartneriba.lv/projektu-iesniedzejiem/elfla-2023-2027/
https://lrpartneriba.lv/projektu-iesniedzejiem/elfla-2023-2027/

